Produits pour utilisation industrielle avec air comprimé exclusivement.
Pour tout autre environnement ou fluide, nous consulter.
Conditions générales de vente et de garantie disponibles sur www.camozzi.com.
EJECTEURS COMPACTS SÉRIE VECMANIPULATION ET VIDE
132
3.15.01
2019 ÉJECTEURS
EJ

VE
C
CODIFICATION
VE SERIE :
VE = Ejecteur
C VERSION :
C = Compact
10 DIAMETRE DE BUSE DU VENTURI :
10 = 1,0 mm
15 = 1,5 mm
20 = 2,0 mm
25 = 2,5 mm
C TYPE ELECTROVANNE ASPIRATION :
C = NC (aspiration au repos )
A = NO (pas d’aspiration au repos )
2 VERSION :
2 = avec soufflage  ( Blow-off )
RD OPTIONS :
* RD = avec circuit d’économie d’air et vacuostat à affichage digital – Fourni complet avec connecteurs et câbles.
* RE = avec circuit d’économie d’air et vacuostat électronique – Fourni complet avec connecteurs et câbles.
VD = sans circuit d’économie d’air et vacuostat à affichage digital.
VE = sans circuit d’économie d’air et vacuostat électronique .
* Lorsque le circuit d’économie d’air est utilisé, il actionne le contact d’aspiration “ON” indépendamment du fait que l’éjecteur soit NO ou NC; Celà signifie que, de manière à mettre le
contact de la boucle interne sur “OFF”, il est nécessaire d’activer le signal d’alimentation de la bobine le contrôlant  ( fils vert ).
VE C - 10 C 2 - RD
CARACTERISTIQUES TECHNIQUES
Mod. Ø buse (
mm )
Vide (
% )
Capacité max.
d’aspiration (l/min)
Capacité max.
d’aspiration (m³/h)
Consommation
(l/min)
Consommation
(m³/h)
Consommation en
soufflage (l/min)
Niveau sonore
aspiration [db(A)]
Niveau sonore
libre [db(A)]
Pression de
service (bar)
Poids
(kg)
Plage de
température
VEC-10 1 85 37 2,2 53 3,2 200 66 68 5 0,275 0 / 45°C
VEC-15 1,5 85 65 3,9 117 7 200 68 68 5 0,275 0 / 45°C
VEC-20 2 85 116 7 190 11,4 200 76 78 5 - 6 0,465 0 / 45°C
VEC-25 2,5 85 161 9,7 310 18,6 200 72 82 5 - 6 0,465 0 / 45°C
CONSTRUCTION EJECTEUR :
1 = Electrovanne d’aspiration   5 = Filtre
2 = Electrovanne soufflage       6 = Silencieux
3 = Vacuostat                            7 = Corps AL
4 = Raccordement aspiration    8 = Alimentation air
                                                        comprimé
CARACTERISTIQUES TECHNIQUES
Produits pour utilisation industrielle avec air comprimé exclusivement.
Pour tout autre environnement ou fluide, nous consulter.
Conditions générales de vente et de garantie disponibles sur www.camozzi.com.
EJECTEURS COMPACTS SÉRIE VECMANIPULATION ET VIDE
134
3.15.03
2019 ÉJECTEURS
EJ
EC